АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШКИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.03.2021                                                                                              № 22
с.Вишкиль
О внесении  изменений в постановление администрации

от 03.03.2021 № 18 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Вишкильского сельского поселения  на 2021 – 2023 годы»
      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального  образования Вишкильское сельское поселение, в целях предупреждения фактов коррупции и повышения эффективности деятельности по профилактике коррупционных правонарушений, администрация Вишкильского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Внести в постановление  администрации от 03.03.2021 № 18 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в администрации Вишкильского сельского поселения  на 2021 – 2023 годы» следующие  изменения:

   1.1. План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Вишкильского сельского поселения  на 2021 – 2023 годы  изложить в новой  редакции, согласно приложению.
    2. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района.

    3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава администрации

  Вишкильского сельского поселения                                     С.С.Гуцу

Приложение
 Утверждено

                                                                                         постановлением   администрации

 от 30.03.2021  №  22
План

по противодействию коррупции в муниципальном образовании
Вишкильское  сельское  поселение  Котельничского района Кировской области
на 2021-2023 годы

	№ п/п

	Мероприятия

	Сроки реализации

	Исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.     Правовое  обеспечение  противодействия коррупции

	1.1
	Разработка новых нормативных правовых актов в сфере противодействия коррупции и внесение изменений в действующие с целью  приведения их в соответствие  с действующим законодательством

	Постоянно

	Глава администрации

	1.2
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов ОМСУ  муниципального образования Вишкильское  сельское поселение и их проектов

	Постоянно

	Глава администрации

	1.3
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Постоянно

	Специалист 1 категории администрации  Тарасова И.А.

	1.4.
	Создание и поддержание в актуальном состоянии реестра муниципальных правовых актов ОМСУ  муниципального образования Вишкильское  сельское поселение
	Постоянно

	Глава администрации

	2.   Профилактика коррупционных и иных правонарушений в процессе организации  и прохождения муниципальной службы

	2.1.
	Организация контроля за представлением лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей (далее - сведения), в порядке, установленном законодательством
	Январь- апрель
(ежегодно)
	Специалист 1 категории администрации Балыбердина М.В.,

Котельничская межрайонная  прокуратура( по согласованию)

	2.2.
	Организация размещения сведений, представленных муниципальными служащими в  порядке, установленном законодательством в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Котельничского муниципального района в разделе «Поселения»
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления сведений
	Специалист 1 категории администрации Балыбердина М.В.

	2.3.
	Проведение в установленном законом порядке  проверок:

- достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими;

- соблюдения муниципальными служащими ограничений и запретов, требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  другими федеральными законами
	На основании поступившей информации
	Специалист 1 категории администрации Балыбердина М.В.,

Котельничская межрайонная  прокуратура( по согласованию)

	2.4.
	Организация ознакомления граждан, поступающих на должности муниципальной службы, с законодательством в сфере противодействия коррупции, в том числе информирование об ответственности за совершение правонарушений, о недопустимости возникновения конфликта интересов и о его урегулировании, о недопущении получения и дачи взятки, о соблюдении ограничений, запретов, требований к служебному поведению, исполнении обязанностей
	При поступлении на муниципальную службу
	Глава администрации

	2.5.
	Проведение проверок достоверности предоставленных персональных данных, подлинности документов об образовании, сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, участия в предпринимательской деятельности и иных сведений, представляемых при приеме на муниципальную службу
	постоянно
	Специалист 1 категории администрации Балыбердина М.В.,

Котельничская межрайонная  прокуратура( по согласованию)

	2.6.
	Контроль за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе сведений, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	Постоянно
	Специалист 1 категории администрации Балыбердина М.В.

	2.7.
	Информирование муниципальных служащих об обязанности по предварительному уведомлению представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, определение возможности возникновения конфликта интересов при выполнении данной работы
	Постоянно
	Специалист 1 категории администрации Балыбердина М.В.

	2.8.
	Проведение анализа соблюдения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений
	Декабрь
(ежегодно)
	Глава администрации

	2.9.
	Организация работы по соблюдению гражданами, замещавшими должности муниципальной службы, комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, если в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы гражданин замещает на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполняет в данной организации работы на условиях гражданско-правового договора, если отдельные функции муниципального управления данной организацией входили в его должностные (служебные) обязанности
	постоянно
	Глава администрации

	2.10.
	Обеспечение контроля за применением предусмотренных законодательством дисциплинарных взысканий в каждом случае несоблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	в течение года
	 Глава администрации

	3. Организация работы по противодействию коррупции в муниципальном учреждении, подведомственном администрации Вишкильского сельского поселения

	3.1
	Организация контроля за  представлением лицами, замещающими должности руководителей муниципальных учреждений, полных и достоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей
	январь –  апрель

(ежегодно)
	Глава администрации

	3.2
	Организация контроля за представлением гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, полных и достоверных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	на постоянной основе
	Глава администрации

	3.3
	Организация размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений, а также членов их семей на официальном сайте Котельничского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для представления сведений
	Глава администрации

	3.4
	Организация проверки сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими данные должности
	На основании поступившей информации
	Глава администрации, Котельничская межрайонная  прокуратура( по согласованию)

	4. Выявление и профилактика коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд

	4.1.
	Выполнение комиссией по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Вишкильского сельского поселения проверок соответствия участников закупок требованиям, установленным пунктом 9 части 1 статьи 31 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	При осуществлении закупок
	Глава  администрации

	5. Антикоррупционное просвещение, пропаганда.
 Формирование в обществе нетерпимости к коррупционным проявлениям

	5.1.
	Обнародование (опубликование) в Информационном бюллетене, на официальном сайте  Котельничского муниципального района в разделе  « Поселения»  информации о деятельности ОМСУ  в соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	Постоянно
	Глава  администрации

	5.2.
	Информирование общественности о действиях в случае возникновения коррупционных ситуаций с участием муниципальных служащих на официальном сайте Котельничский муниципальный район, в разделе  «Поселения»
	Постоянно
	Глава  администрации

	5.3.
	Обеспечить размещение в местах массового пребывания граждан информацион​ных материалов, буклетов, брошюр антикоррупционной направленности.
	Постоянно
	Специалист 1 категории администрации Балыбердина М.В.